
  
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ГЛАВА 

КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

31.01.2023                                             № 31 

с. Калиновское 

 

О проведении мероприятий, посвященных защитникам Отечества,  

на территории Калиновского сельского поселения  

 

В целях подготовки и проведения на территории Калиновского сельского 

поселения мероприятий, посвященных защитникам Отечества, руководствуясь 

Уставом Калиновского сельского поселения, п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить прилагаемый план основных мероприятий, посвященных 

защитникам Отечества, проводимых в 2023 году на территории Калиновского 

сельского поселения (далее-план). 

 2. МКУ «Культурно-досуговый центр Калиновского сельского поселения» 

предусмотреть в 2023 году средства на организацию и проведение мероприятий 

плана. 

3. Возложить ответственность за организацию и проведение мероприятий в 

соответствии с планом на директора МКУ «Культурно-досуговый центр 

Калиновского сельского поселения» Н.А.Новикову. 

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Калиновского сельского поселения в сети Интернет. 

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Калиновского сельского поселения Рулеву В.В. 

 

 

Глава                                                                                                        О.А. Зверева 



2 

 

УТВЕРЖДЕН 

Постановлением главы  

Калиновского сельского поселения  

от 31.01.2023  № 31 

 

ПЛАН  

основных мероприятий, посвященных защитникам Отечества,  

проводимых в 2023 году на территории Калиновского сельского поселения 

 
№ п/п Название мероприятия и форма проведения Место проведения Дата 

проведения 

Ответственное лицо Дополнительные 

сведения 

1 2 3 4 5 6 

1. Установочно – организационные мероприятия 

1.1 Проведение организационного заседания  

по проведению мероприятий 

КДЦ 31 января Директор  

1.2 Разработка и оформление территории мест 

проведения праздничных мероприятий 

КДЦ В течение 

месяца 

Специалисты  

1.3 Размещение материалов о планируемых 

мероприятиях на официальном сайте и на 

информационных стендах 

Социальные сети В течение 

месяца 

Специалисты  

2. Культурно-массовые и физкультурно-оздоровительные мероприятия 

2.1 Военно-спортивная игра «Гонка патрулей» 

памяти полного кавалера ордена славы 

Озорнина, посвященные Дню защитника 

Отечества 

Парк им. Макаряна  17 февраля Менеджер по 

культурно-массовому 

досугу Степулева 

Анна Васильевна 

 

2.2 Открытие спортивного праздника «Лыжня 

России -2023» Стадион 

Парк им. Макаряна 18 февраля Менеджер по 

культурно-массовому 

досугу Степулева 

Анна Васильевна 

 

3. Освещение в СМИ 

3.1 Освящение информации о проведенных 

мероприятиях на официальном сайте КДЦ и в 

других СМИ 

Социальные сети В течение 

месяца 

Специалисты  



3 

 

№ п/п Название мероприятия и форма проведения Место проведения Дата 

проведения 

Ответственное лицо Дополнительные 

сведения 

1 2 3 4 5 6 

3.2 Написание статьи  в газету Звезда», 

«Камышловские 

известия» 

28 февраля Художественный 

руководитель 

Найданова Арина 

Николаевна 

 

3.3 Публикация афиш в социальные сети ВКонтакте, 

Телеграмм 

 

В течении 

месяца 

Специалисты  

4. Военно-патриотическое воспитание детей и молодёжи, включая памятные даты 

4.1 Конкурс-выставка рисунков «Молодая гвардия» 

ко Дню героев детей-антифашистов 

КДЦ С 1 по 8 

февраля 

Руководитель 

клубного 

формирования, 

Тунаева Анастасия 

Антоновна 

 

4.2 Конкурс-выставка рисунков «Защитник моими 

глазами» 

КДЦ С 6 по 17 

февраля 

Руководитель 

клубного 

формирования, 

Тунаева Анастасия 

Антоновна 

 

4.3 Митинг, посвященный Дню воина-

интернационалиста 

Обелиск БМП 15 февраля Менеджер по 

культурно-массовому 

досугу Минеев Денис 

Васильевич 

 

 

4.4 Праздничный концерт, посвященный Дню 

защитника Отечества «Ратная слава Отечества» 

Клуб 1 УЦ 21 февраля Художественный 

руководитель 

Найданова Арина 

Николаевна 

 

4.5 Онлайн-конкурс патриотической песни 

«Защитники Отечества – герои всех времен» 

Онлайн  С 5 по 19 

февраля 

Художественный 

руководитель 

Найданова Арина 

Николаевна 

 

4.6 Познавательно-игровая программа «От меча до 

ракет» для детей ко дню защитника Отечества 

КДЦ 17 февраля  Менеджер по 

культурно-массовому 

досугу Минеев Денис 

Васильевич 

 



4 

 

№ п/п Название мероприятия и форма проведения Место проведения Дата 

проведения 

Ответственное лицо Дополнительные 

сведения 

1 2 3 4 5 6 

5. Участие в конкурсах, фестивалях 

5.1 Участие в районном конкурсе патриотической 

песни «Я люблю тебя, Россия!», посвящённом 

«Дню защитника Отечества» 

Скатинский центр 

народного 

творчества 

С 17 по 28 

февраля 

Руководитель 

музыкальной части 

Хадыкин Сергей 

Александрович 

 

6. Профилактика безнадзорности и правонарушение среди несовершеннолетних 

6.1 Работа с подростками, состоящими на учёте в 

ПДН  

МКУ «КДЦ КСП» В течении 

месяца 

Менеджер по 

культурно-массовому 

досугу Минеев Денис 

Васильевич 

 

 

 

 

  


